
Predlagatelj: 
MARJAN POLJŠAK 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 09.08.2010 
 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
 
ZADEVA: Odlok o porabi koncesijske dajatve za trajnostno 

gospodarjenje z divjadjo v občini Ajdovščina 

GRADIVO PRIPRAVIL: Oddelek za investicije, gospodarstvo in gospodarske javne 
službe 

PRISTOJNO DELOVNO 
TELO OBČINSKEGA 
SVETA: 

 
Odbor za gospodarstvo in gospodarske javne služba 

 
 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 41. redni seji dne _____ 2010 
obravnava in sprejme: 
 
 
PREDLOG ODLOKA 
 
 

1. OBRAVNAVA 
 

Na podlagi 6. odstavka 29. člena Zakona o divjadi in lovstvu (Uradni list RS, št. 
16/04, 120/06-odl US in 17/08) ter na podlagi 33. člena Statuta Občine Ajdovščina 
(Uradno glasilo št. 7/99 in Uradni list RS, št. 2/02, 41/05, 92/05) je Občinski svet 
Občine Ajdovščina na seji dne ______ sprejel 

 

O D L O K  
o porabi koncesijske dajatve za trajnostno gospodarjenje z divjadjo v občini 

Ajdovščina 
 

1. SPLOŠNA DOLOČBA 
 
 

1. člen 
 
Ta odlok določa porabo denarnih sredstev, ki jih Občina Ajdovščina prejme na 
podlagi petega odstavka 29. člena Zakona o divjadi in lovstvu (Uradni list RS, št. 
16/04, 120/06 – odl. US in 17/08). 

 

2. NAMENSKA PORABA SREDSTEV 



 
2. člen 

 
Sredstva se namensko porabijo za trajnostno gospodarjenje z divjadjo in sicer za 
ukrepe varstva divjadi ter biomeliorativne ukrepe (vzdrževanje pasišč, grmišč, 
gozdnih jas, mokrišč in remiz za malo divjad, vzdrževanje gozdnega roba, izdelavo in 
vzdrževanje kaluž, saditev in vzdrževanje plodonosnega drevja in grmovja, nakup 
krme za divjad, postavitev in vzdrževanje krmišč, gnezdilnic, solnic in prež). 
 

3. člen 
 
Sredstva se upravičencem dodelijo na podlagi javnega razpisa za sofinanciranje 
aktivnosti trajnostnega gospodarjenja z divjadjo ali javnega naročila v skladu z 
Zakonom o javnem naročanju.  
 

4. člen 
 
Upravičenci do sredstev so lovske družine  oziroma koncesionarji, ki imajo sklenjeno 
koncesijsko pogodbo za trajnostno gospodarjenje z divjadjo v  Republiki Sloveniji za 
lovišča, ki ležijo v občini Ajdovščina. 
 

5. člen 
 
Merila ter pogoje za dodelitev sredstev, oziroma izbiro najugodnejšega ponudnika, se 
določi v javnem razpisu oziroma v povabilu k oddaji ponudb. 
 

3. KONČNA DOLOČBA 
 

6. člen 
 
Ta odlok se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in začne veljati naslednji dan 
po objavi. 
 
Številka: 423-1/10 
Datum:  

                                                                   Župan  
                                                                     Marjan Poljšak, s.r. 

 
 
OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravni temelj in ocena stanja na področju, ki ga odlok ureja: 
 
6. odstavek 29. člena Zakona o divjadi in lovstvu (Uradni list RS, št. 16/04, 120/06-
odl US in 17/08) določa, da občina z Odlokom uredi podrobnejše pogoje, namene in 
način porabe namenskih sredstev, zbranih iz naslova koncesije za upravljanja z 
lovišči.  
 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in poglavitne rešitve odloka: 



 
V skladu s 5. odstavkom 29. člena Zakona o divjadi in lovstvu je 50% koncesijske 
dajatve za posamezno lovišče prihodek lokalne skupnosti na območju katere lovišče 
leži. Sredstva iz naslova koncesije za upravljanje z lovišči je namenski prihodek, 
sredstva je potrebno v skladu s 6. odstavkom 29. člena Zakona o divjadi in lovstvu, 
namensko porabiti za izvajanje ukrepov varstva in vlaganja v naravne vire. 
Predlagani odlok predvideva porabo namenskih sredstev na 2 načina, in sicer z 
javnim razpisom ali z javnim naročilom. Sredstva se nameni za izvajanje ukrepov 
varstva divjadi ter biomeliorativne ukrepe kot so: vzdrževanje pasišč, grmišč, gozdnih 
jas, mokrišč in remiz za malo divjad, vzdrževanje gozdnega roba, izdelavo in 
vzdrževanje kaluž, sadnjo in vzdrževanje plodonosnega drevja in grmovja, nakup 
krme za divjad, postavitev in vzdrževanje krmišč, gnezdilnic, solnic in prež. 
 
Merila za oceno prejetih vlog oziroma za izbiro najugodnejše ponudbe se bo določilo 
v javnem razpisu oziroma v povabilu k oddaji ponudb.  Odlok od bistvenih pogojev 
določa le, da so upravičenci do sredstev lovske družine oziroma koncesionarji, ki 
imajo sklenjeno koncesijsko pogodbo za trajnostno gospodarjenje z divjadjo v  
Republiki Slovenija za lovišča, ki ležijo v občini Ajdovščina.  
 
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema odloka: 
Odlok neposrednih finančnih posledic na proračun nima. Na podlagi tega odloka bo 
mogoče realizirati namenska sredstva iz naslova prejete koncesnine iz naslova 
upravljanja z lovišči. Višina prejete koncesnine v letu 2010 je 1.180,00 EUR. 
  
 
Pripravil: 
J. Furlan 
 
 

ŽUPAN 
Marjan POLJŠAK s.r. 

 
 


